
 

Poder Judicial de la Provincia de Jujuy 
Coordinación de los Juzgados de Paz 

Calle San Martin Nº 1158 – Oficina 34 – teléfono 4- San Salvador de Jujuy – Prov. de Jujuy – email: coordjuzgadospaz@justiciajujuy.gov.ar 

 

 
 

 

 

Departamento Santa Catalina 

Juzgados de Paz de la Pcia. de Jujuy 

 

 

Nº LOCALIDAD NOMBRE DEL JUEZ DE PAZ DIRECCION 
CODIGO 

POSTAL TELEFONO 
ASUNCION Y 

VENCIMIENTOS 

Distancia ref. 

a S.S de Jujuy OBSERVACION 

 
 01 

 
 Santa Catalina 

 
 Cruz, Carlos Leonardo 

Biblioteca Popular Senador Pérez – Frente 

Plaza San Martin – localidad de Santa 

Catalina 

 
 4655 

 
 3884144313 29/05/2024 

29/05/2026 

 
260 Km 

Atención de lunes a 

viernes 08:00 a 14:00 hs. 

 
 02 

 
 Cieneguillas 

 
 Gaspar, Antonio 

 
Calle independencia esq. 25 de mayo  
Municipalidad de Cieneguillas 

 
 4653 

 
 3883372819 

 

01/07/2025 

01/07/2027 

 
239 Km 

Atención de lunes a 

viernes de 17:00 a 19:00 

hs. 

 
Departamento Yavi 

 

Nº LOCALIDAD NOMBRE DEL JUEZ DE PAZ DIRECCION 
CODIGO 

POSTAL TELEFONO 
ASUNCION Y 

VENCIMIENTOS 

Distancia ref. 

a S.S de Jujuy OBSERVACION 

 

 

 03 

 

 

 La Quiaca 

 

  

Rodríguez, Walter Fernando 

Calle Soldado Mario Gutiérrez Nº 508 Bº 

23 DE AGOSTO de la localidad de La 

Quiaca 

 

 4651 
 

 3885473725 06/03/2025 

06/03/2027 
 

295 Km 

Atención de lunes a 

viernes de 08:30 a 12:30 y 

Lunes Martes y miércoles 

17:00 a 20:00 hs. 

 

 04 

Yavi 

(El Cóndor y 

Barrios) 

 
 Vera, Lucas 

 

 Calle Senador Pérez S/N de la localidad de  

Yavi 

 

 4651 
 

 3885408023 

01/07/2025 

01/07/2027 
 

229 Km 

Atención de lunes a  

viernes de 09:00 a 12:00 

y 17:00 a 20:00 hs. 

 

 05 
Pumahuasi 

(Cangrejillos) 

 

 Condori, Itati Noelia Evelia Av. San José esq. San Martín S/N 

Municipalidad de Pumahuasi 

 

4651 

 

 3885406921 27/09/2024 

27/09/2026 

 

210 Km 
Atención martes y 

jueves 09:30 a 13:00 hs 
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Departamento Susques 

 

Nº LOCALIDAD NOMBRE DEL JUEZ DE PAZ DIRECCION 
CODIGO 

POSTAL TELEFONO 
ASUNCION Y 

VENCIMIENTOS 

Distancia ref. 

a S.S de Jujuy OBSERVACION 

 

06 
 

Susques 

 

Vásquez, Dina Noemí 
Av. San Martin S/N (Comisión Municipal 

de Susques) 

 

 4644 
 

 3884781054 22/05/2024 

22/05/2026 

 

204 Km 

Atención lunes y 

miércoles 10:00 a 

12:30hs 

 

07 
 

Catua 
Guitian, Fanny del Corazón 

de Jesús 

 

Huaytiquina S/N localidad de Catua 
 

4641 

 

 3883293134 

(llamadas y msj por 

whatsapp) 

21/03/2024 

21/03/2026 

 

656,2 Km 
Atención lunes a viernes 

09:00 a 14:00 hs. 

 

 

08 

Coranzuli 

(El Toro, San 

Juan Quillazas 

y Jama 

 

 Flores, María Máxima 

 

 Comisión Municipal de Coranzuli 
 

 4643 
 

 3885210179 27/03/2025 

 27/03/2027 

 

 

281,5 Km 

Atención lunes, miércoles y 

martes 09:00 a 13:00 

 

Departamento Rinconada 

 

Nº LOCALIDAD NOMBRE DEL JUEZ DE PAZ DIRECCION 
CODIGO 

POSTAL TELEFONO 
ASUNCION Y 

VENCIMIENTOS 

Distancia ref. 

a S.S de Jujuy OBSERVACION 

 

09 

Rinconada 
(acumulado Mina 

Pan de Azúcar) 

 

Abalos, Enrrique Claros Edificio Municipal de Rinconada, Calle 

San Martin Esq. Rivadavia 

 

4643 
 

3884682178 

 

13/06/2025 

13/06/2027 

 

282 Km. 

Atención lunes y martes 

08:00 a 13:00 y de 

17:00 a 20:00 hs. 

 

10 
 

Mina Pirquitas 

 

Flores, Héctor Armando  

(Abra Pampa ) 

Abalos, Enrrique Claros 

(Rinconada) 

Ricardo Rojas 360 Bº 23 de agosto 

Avellaneda Nº 65 localidad de Pampa 

Blanca 

Edificio Municipal de Rinconada, 

Calle San Martin Esq. Rivadavia 

 

4643 

 3887-630346 

 

 3884682178 

Hab.Ap. 

04/03/2024 

13/06/2024 

 

336,9 Km. 

Mediante of. digital Nº 

24/24, 154/25 art. 20 y 21 

Ley Nº 
3742 
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Departamento Cochinoca 

 

Nº LOCALIDAD NOMBRE DEL JUEZ DE PAZ DIRECCION 
CODIGO 

POSTAL TELEFONO 
ASUNCION Y 

VENCIMIENTOS 

Distancia ref. 

a S.S de Jujuy OBSERVACION 

 

 11 
 

Abra Pampa 

 

Flores, Héctor Armando 

Ricardo Rojas 360 Bº 23 de agosto 

Avellaneda Nº 65 localidad de Pampa 

Blanca 

 

4644 
 

3887-630346 
29/02/2024 

29/02/2026 

 

  244,3 Km 
Atención de Lunes a 

viernes 08:30 a 12:00 y 

de 15:00 a 18:00 hs 

 

 12 Puesto del 

Márquez 

Vilca, Sebastián Alberto 

Rodrigo 

Av. 25 de Mayo S/N Puesto del Márquez 

(sobre Ruta 9) 
 

4644 
 

3884632400 
07/11/2024 
07/11/2026 

 

244,3 Km 
Atención de martes y jueves 

10:00 a 17:00 hs. 

 

 13 
Barrancas 

Abdón Castro 

Tolay 

 

Alancay, María de Fátima 

 

Calle General Belgrano s/n 
 

4641 
 

3885914545 
27/03/2024 

27/03/2026 

 

174 Km 
Atención de Lunes a 

Viernes 08:00 a 12 hs. 

Departamento Valle Grande 
 

N LOCALIDAD NOMBRE DEL JUEZ DE PAZ DIRECCION 
CODIGO 

POSTAL TELEFONO 
ASUNCION Y 

VENCIMIENTOS 

Distancia ref. 

a S.S de Jujuy OBSERVACION 

 

 14 
 

 Caspalá 
 

Gastón Paul Quipildor Av. Misiones – Municipalidad de Cápala  

4631 

 3885961501 

(llamadas y msj por 

whatsapp) 

13/05/2025 

13/05/2027 
 

98 Km 

Atención de Lunes 

a miércoles 08:00 

a 09:00 

 

 15 
 

 Santa Ana Dra. Solano, Ana 

Claudia (Valle Grande) 

Calle Buenos Aires sin número localidad 

de Valle Grande 
 

4631 

 

3884041643 
Hab.Ap. 

05/02/2025 
 

101 Km 

Mediante Decreto de fecha 

05/02/2025 

 

 16 
 

 Valle Grande 

 

 Dra. Solano, Ana Claudia 

 

 Calle Buenos Aires sin número - 

Municipalidad de Valle Grande 

 

 

4655 

 

 3884041643 

 

 05/07/2024 

05/07/2026 

 

   97,9 Km Atención lunes 08:00 a 

13:00 y 17:00 a 20:00 

 

 17  

San Francisco 

 

 Guitian, Lucia Lorena  

(Pampichuela) 

Calle: Cazón s/n (Comisión Municipal de 

Pampichuela) 

 

4655 
 

3875235187 

 

Hab.Ap. 

31/08/2025 

 

72 Km 

Atención de lunes a 

viernes 08:00 a 13:00 hs. 

Y de 17:00 a 20:00 hs. 

 

 18 
 

Pampichuela 

 

Guitian, Lucia Lorena 
Calle: Cazón s/n (Comisión Municipal de 

Pampichuela) 

 

4513 

 

3875235187 
06/05/2024 

06/05/2026 

 

76 Km 
Atención vienes 07:30 a 

13:00 hs. 
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Departamento Humahuaca 

 

Nº LOCALIDAD NOMBRE DEL JUEZ DE PAZ DIRECCION 
CODIGO 

POSTAL TELEFONO 
ASUNCION Y 

VENCIMIENTOS 

Distancia ref. 

a S.S de Jujuy OBSERVACION 

 

 19 Humahuaca 

(Uquia- Palca 

de Aparzo) 

 

 

Salas, Fabiola Carhue 

Avenida Alejo Alberro S/N Barrio Santa 

Bárbara 

 

 

4630 

 

 

3884661940 

16/11/2024 

16/11/2026 

 

 132 Km 
Atención de lunes a 
viernes 09:00 a 12:00 - 
miercoles de 16:30 a 
19:00 

 

 20 
 

El Aguilar González Ayarde, Carlos 

Alberto 

Corrida Nº 76 Casa 6 de la localidad de El 

Aguilar 

 

4636 
 

3884663275 

27/03/2025 

27/03/2027 

 

 228,4 Km 
Atención de lunes, 
miércoles y 
viernes 09:30 a 12:30 

 

 21 
 

 Tres Cruces 
 

Carrera, Remigia 
Mira Flores S/N Frente de la 

Municipalidad 

 

4634 
 

3885164023 
12/03/2024 
12/03/2026 

 

 182,8 Km 
Atención de lunes a 

viernes 10:00 a 12:00 hs. 

 

 22 
Hipólito 

Irigoyen 
(Iturbe) 

Proc. Salas, Fabiola Carhué 

(Humahuaca) 

Avenida Alejo Alberro S/N Barrio Santa 

Bárbara 

 

4632 

 

3884661940 
Hab.Ap 

19/11/2024 
 

208, 1 Km 

Mediante Decreto de 

fecha 19/11/24 art. 20 y 

21 Ley Nº 3742 

 

 

Departamento Tumbaya 

 

Nº LOCALIDAD NOMBRE DEL JUEZ DE PAZ DIRECCION 
CODIGO 

POSTAL TELEFONO 
ASUNCION Y 

VENCIMIENTOS 

Distancia ref. 

a S.S de Jujuy OBSERVACION 

 

 23  

Tumbaya 

 

Torrico, Patricia Paola Nieves Calle Salta S/N Comisión 

Municipal de Tumbaya 

 

4608 
 

3885904020 

 

   13/08/2025 

   13/08/2027 

 

 49 Km 
 Lunes, Miércoles y Viernes 

09:0 a 12:00hs. 

 

 24 
 

Purmamarca 

 

Vilte, Yolanda Noemí 
Calle Belgrano S/N Municipalidad de 

Pumamarca 

 

4618 
 

3886853587 

14/03/2025 

14/03/2027 
 

71 Km 

Lunes, Miércoles y 

Viernes 09:30 a 

12:30hs. 

 

 25 
 

 

Volcán 

Bustamante, Gregoria 

Esther 

 

Rivadavia Esq. Gurruchaga Nº 414 Bº 

Centro Volcán 

 

 

4634 

 

 

3885255017 

 

11/11/2024 

11/11/2026 

 

 

42 Km 

 

Atención de martes a 

viernes 08:00 a 12:03 hs. 
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Departamento Tilcara 
 

Nº LOCALIDAD NOMBRE DEL JUEZ DE PAZ DIRECCION 
CODIGO 

POSTAL TELEFONO 
ASUNCION Y 

VENCIMIENTOS 

Distancia ref. 

a S.S de Jujuy OBSERVACION 

 

 26 Tilcara 

(Huacalera) 

 

Apaza, Pedro Pascual 

Calle Marcelino Vargas 

(Municipalidad de Tilcara) 

 

4624 

 

 3885911466 27/03/2024 

27/03/2026 

90 Km 

106 Km 

Atención lunes a viernes 

09:00 a 12:00 hs. 

 

 27 
 

 Maimará 

 

 Tolaba, Micaela Carolina 
Calle Belgrano esq. Patricia 

Argentina S/N a lado de la 

Municipalidad 

 

4622 

 

 3884644182 
 

06/03/2025 

06/03/2027 

 

82 Km 

Mediante of. digital Nº 

05/25 art. 20 y 21 Ley Nº 

3742. 

Departamento Ledesma 
 

Nº LOCALIDAD NOMBRE DEL JUEZ DE PAZ DIRECCION 
CODIGO 

POSTAL TELEFONO 
ASUNCION Y 

VENCIMIENTOS 

Distancia ref. 

a S.S de Jujuy OBSERVACION 

 

 28 Ldor. Gral. San 

Martín 

 

Dr. Domínguez, Enzo Omar 
Calle Walman Esq, Sarmiento de la 

ciudad de Ldor. Gral. San Martín 

 

4514 
 

3886514490 
02/01/2024 

02/01/2026 

 

 106 Km 
Atención de lunes a 

viernes 09:00 a 12:30 y 

de 18:00 a 20:30 hs. 

 

 29 
 

Yuto 

 

Cruz, Nelly Isabel 
Calle Santa Fe S/N Barrio Aramburu , 

ciudad de Yuto 

 

4518 
 

3886368097 
27/05/2024 

27/05/2026 

 

152 Km 
Atención de lunes a 

viernes de 09:00 a 12:30 

 

 30  

 Calilegua 

 

Torres, Silvia Beatriz 

 

Avenida Sarmiento S/N frente el 

Municipio de Calilegua 

 

4514 
 

3886640311 

23/10/2024 

23/10/2026 
 

111 Km 

Atención de lunes, 

miércoles y viernes de 

09:30 a 13:00 
y de 18:00 20:00 hs. 

 

 31 
 

Caimancito 

 

Llanos, Mariela Teresita 
Avenida Tucumán S/N (frente estación de 

trenes) 

 

4516 
 

3886526117 
12/03/2024 

12/03/2026 

 

  145 Km 
Atención de lunes a 

viernes de 09:00 a 12:00 

y de 17:00 22:00 hs. 

 

 32 
 

 

Fraile Pintado 

 

 

Flores, Gabriela Fátima 

 

Mza 111 Lete 8 Bº Belgrano – Fraile 

Pintado 

 

 

4506 

 

 

3886508014 

08/01/2025 

08/01/2027 

 

 

91 Km 

Atención lunes a viernes 

08:30 a 12:30 y de 18:00 a 

21:30 
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Departamento San Pedro 

 

Nº LOCALIDAD NOMBRE DEL JUEZ DE PAZ DIRECCION 
CODIGO 

POSTAL TELEFONO 
ASUNCION Y 

VENCIMIENTOS 

Distancia ref. 

a S.S de Jujuy OBSERVACION 

 

 33 
 

La Esperanza 

 

Lic. Jurado, Facundo Ezequiel 
Douglas Davidson esq Eugenio Rubelt S/N 

– La Esperanza 

 

4503 
 

3888475001 
14/03/2024 

14/03/2026 

 

 68,4 Km 
Atención de lunes a 

viernes de 07:00 a 15:00 

hs. 

 

 34 
 

 La Mendieta 

 

 Lic. Jurado, Facundo Ezequiel 

(La Esperanza) 

 

 

 Douglas Davidson esq Eugenio Rubelt S/N        

– La Esperanza 

 

4522 
 

3888475001 

Hab.Ap. 

 29/11/2025 
 

56,1 Km 

Mediante of. digital Nº 
296/25 art. 20 y 21 Ley Nº 

3742.. 

 

Departamento Santa Bárbara 
 

Nº LOCALIDAD NOMBRE DEL JUEZ DE PAZ DIRECCION 
CODIGO 

POSTAL TELEFONO 
ASUNCION Y 

VENCIMIENTOS 

Distancia ref. 

a S.S de Jujuy OBSERVACION 

 

 35 
 

El Talar 

 

Pérez, Ángela Luisa 
Mza. 38 Lote 3 Barrio Belén de la 

localidad de El Talar 

 

4552 
 

3886409554 
02/12/2024 

02/12/2026 

 

179,3 Km 
Atención de lunes a 

viernes 09:00 a 13:00 hs 

 

 36 
 

 Vinalito 

 

 Carriso, Yesica   

Esther 

 

 Mza. 20 Lote 4 Calle 16 Agosto – Salón 

Municipal 

 

 4552 
 

 3886570524 
 

15/10/2024 

15/10/2026 

 

 168,3 Km 
 

Atención lunes, jueves y 

viernes 08:00 a 10:00 hs. 

 

37 

 

 Palma Sola 

 

 Chein, Belén Nadir 

 

MZA 10 Lote 8 Bº Santa Rita – Palma 

Sola 

 

4501 

 

 3883106754 

 

08/01/2025 

 08/01/2027 

 

 158,5 Km 

 

Atención lunes a viernes 

08:00 a 12:30 

 

 38 
 

 El Piquete 

 

 Ramallo, Juan Carlos 

 

 Avenida Tanco S/N Barrio El Cuadro de la  

localidad de El Piquete 

 

 4501 
 

 3888439362 

 

 10/12/2025 

 10/12/2027 

 

87 Km 

Atención lunes, 

miércoles y viernes 

09:00 a 12:00 

 

 39 
 

 Santa Clara 

 

 Alaniz, Mario Francisco 
Avenida José Castro S/N Municipalidad de 

Santa Clara 

 

4501 

 

 3888432536 
17/10/2025 

17/10/2027 

 

  

83,5 Km 

Atención lunes, 

miércoles y viernes de 

09:00 a 13:00 hs 
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Departamento San Antonio 
 

Nº LOCALIDAD NOMBRE DEL JUEZ DE PAZ DIRECCION 
CODIGO 

POSTAL TELEFONO 
ASUNCION Y 

VENCIMIENTOS 

Distancia ref. 

a S.S de Jujuy OBSERVACION 

 

 40 
 

 San Antonio 

 

 Ramos, Claudia Noelia Av. 21 de septiembre Nº 501 localidad  

de San Antonio 

 

4503 

3884383462 

(llamadas y msj por 

whatsapp) 

27/10/2025 

27/10/2027 

 

32,6 Km 

Atención lunes a jueves 

de 08:30 a 13:00 

 

 

Departamento El Carmen 
 

Nº LOCALIDAD NOMBRE DEL JUEZ DE PAZ DIRECCION 
CODIGO 

POSTAL TELEFONO 
ASUNCION Y 

VENCIMIENTOS 

Distancia ref. 

a S.S de Jujuy OBSERVACION 

 

 41 
 

 El Carmen 
 

Pérez, Jorge Alberto 
Calle San Martín Nº 213- Galería El Sol 

Local 11 Bº Centro, El Carmen 

 

4603 
3884040271 08/05/2024 

08/05/2026 

 

25,7 Km 
Atención lunes a viernes 

de 09:00 a 13:00 

 

 42 

 

 Perico 

 

 Dra. Moreira Sonia Silvana 

 

 Av. Belgrano 246-ciudad de 

Perico 

 

 4608 
 

 3884568868 
 

01/10/2024 

01/10/2026 

 

 

34,5 Km 

Atención: lunes a viernes 

de 8:30 a 12:00 y lunes, 

miércoles y viernes de 
18:30 a 20:00hs 

 

 43 
 

 Monterrico 

 

 Serna, Héctor 
Calle Jujuy Nº 351 Bº San José de la 

ciudad de Monterrico 
 

4608 

 

  3885056282 

 

14/03/2025 

14/03/2027 
 

36.8 Km 

Atención lunes a viernes 

de 08:30 a 13:00 

y 17:00 a 20:00 

 

 44 
 

 Pampa Blanca 

 

 Monzón, Cristian Milton Calle Cabo Humberto Cesar Alemán S/N 

Bº Centro de la localidad de Pampa Blanca 

 

4606 
 

3886035753 
07/11/2024 

07/11/2026 

 

71.4 Km 

Atención de lunes a 

viernes de 09:00 a 13:00 

 

 45 Puesto Viejo 
(Aguas Caliente) 

 

Toro Tasca, Adriana Lilian 
Casa Nº 25 Bº Minetti, localidad de Puesto 

Viejo 

 

4606 

 

3884077507 
27/12/2024 

27/12/2026 

 

49,7 Km 

Atención lunes, martes, 

jueves y viernes de 

10:00 a 14:00 
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Departamento Palpalá 
 

 

Nº LOCALIDAD NOMBRE DEL JUEZ DE PAZ DIRECCION 
CODIGO 

POSTAL TELEFONO 
ASUNCION Y 

VENCIMIENTOS 

Distancia ref. 

a S.S de Jujuy OBSERVACION 

 

 46    Pálpala 
(parte del Bº Alto 

Comedero) 

 

 Martínez, Pablo Gustavo Avenida Senador Pérez Nº 398 Barrio 

Belgrano - Pálpala 

 

 4612 
 

 3884383385 02/12/2025 

02/12/2027 
 

14,3 km 

Atención de lunes a jueves 
9:00 a 12:30 y de 17:00 a 

20:00 viernes 09:00 a 
13:00 

 

Departamento Dr. Manuel Belgrano 
 

Nº LOCALIDAD NOMBRE DEL JUEZ DE PAZ DIRECCION 
CODIGO 

POSTAL TELEFONO 
ASUNCION Y 

VENCIMIENTOS 

Distancia ref. 

a S.S de Jujuy OBSERVACION 

 

47 

Yala 
(Los Molinos, 

Reyes, Guerrero, 
Lozano, León) 

 

 Bautista, Yanina Noelia 

 

Avenida Choquevilca Ruta Nº 9 

intersección Nº 4 Municipalidad de Yala 

 

 4616 
 

 3885057920 
 

  19/02/2024 

19/02/2026 

 

15,6 Km 

Atención lunes, 

miércoles y viernes de 

09:00 a 11:30 hs 

 

 

 

 

JUZGADOS DE PAZ QUE CUENTAN CON AUXILIARES 

 
Nº LOCALIDAD NOMBRE SECRETARIA/O TELEFONO 

01 Perico Duran, María Antonia  3884173866 

02 Monterrico Barrios, Joaquín Luis Alejandro  3884449115 

03 Abra Pampa Flores, Alba Beatriz del Carmen 3887470512 
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